SRZD 型智能低压电容器
使用说明书
苏州工业园区苏容电气有限公司
2022 年 3 月
苏州工业园区苏容电气有限公司 智能电容器
1
引 言
苏州工业园区苏容电气有限公司谨向购买本公司产品的用户表

行预测，若投入电力电容补偿装置过补，则不投入，避免无功超额而罚款；
控制可靠性 100％，提高配变有功出力，减少增容投资，降损节能。
三、型号说明
四、主要指标
4.1 环境条件
海拔高度：≤2000米
环境温度：-25～55℃。
相对湿度：40℃，20～90%。
大气压力：79.5～106.0Kpa。
周围坏境无导电尘埃及腐蚀性气体，无易燃易爆的介质。
4.2 电源条件
额定电压：AC220V 或AC380V。
允许偏差：±20%。
电压波形：正弦波，总畸变率不大于 5%。
工频频率：48.5～51.5Hz。
功率消耗：<0.5W（切除电容器时），<1W（投入电容器时）。
4.3 安全要求
满足“DL/T842-2003 低压并联电容器装置使用技术条件”中对应条款要求。
4.4 测量误差
苏州工业园区苏容电气有限公司 智能电容器
4
电 压 ±0.2%
电 流 ±0.2%
有功功率 ±0.5 %
无功功率 ±0.5 %
频 率 ±0.2%
功率因数 ±0.5 %
4.5 保护误差
电压：≤0.5%；
电流：≤1.0%；
温度：±1℃；
时间：±0.01s。
4.6 无功补偿参数
无功补偿误差：≤最小电容器容量的 75%
电容器投切时隔：>10s；
无功容量：共补单台≤（25+25）kvar，分补单台≤（13.34*3）kvar
4.7 可靠性参数
控制准确率:100%
电容器容量运行时间衰减率：≤1%/年；
电容器容量投切衰减率：≤0.1%/万次；
年故障率:0.1%
五、显示内容及操作方法介绍
1 操作界面
共补的面膜 分补的面膜
5.2 面板按键说明：
:退出操作或返回主界面
:向上移动光标或操作项加一
:向下移动光标或操作项减一
:确认操作或进入相应界面
苏州工业园区苏容电气有限公司 智能电容器
5
5.3 自动运行
系统上电后，进入主菜单，延时约 10 秒后进入自动运行状态。液晶背光 180 秒自动关
闭，按任意键激活背光。
自动运行状态共有 5 屏，操作“ ”键可循环显示各项电网运行数据。
第一屏 显示实时电压、谐波、设备 ID 号、通讯状态。
△型 Y型
第二屏 显示电容器标称值（Kvar）。
△型 Y 型
第二屏 显示电容器频率 f（Hz）、电容温度 T(℃)。
5.4 调试状态
调试状态只作用于补偿电容器的强制投切。
苏州工业园区苏容电气有限公司 智能电容器
6
按“ ”键进入主菜单,操作“ ”键选择“手动控制”,操作“ ”键,进入
手动调试状态。
如某路电容值反显时，表示已被投入，否则表示未投入。
△型 Y型
如某路容量被设置为“00”时则该路不能投入。操作“ ”键选择要投入的路号，
操作“ ”键则该路电容器执行投入或切除动作。
5.5 参数配置
产品有关参数，出厂已经预置，用户可根据现场需要进行修改。
所有设置参数自动记忆，掉电不丢失。